АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -цо? J,ф

ст-ца калининская

О внесении изменения в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 0б октября2Ol7 года.llЪ152 "Об утверждении муниципальной
п рограммы Калининского сельского поселения

Калининского района "Развитие культуры "
на 20l8-2020 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года Ns104 - ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акгы Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процессаl|, с Федеральным законом от б октября 2003 года Ns l3l-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 2З декабря 2016 года N9 388 "Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждеЕия и реЕIлизации
муниципмьных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных целевых программi| (в редакции от 29.06.2020
N9 l45),постановляю:

1.Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Калининского райоЕа от 06.10.2017 года J\Ъ152 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселениrI Калининского

района "Развитие культуры" на 20l 8-2020 годы" следующие изменениjI:
l) Абзац ll паспорта муницип€шьной программы Калининского

сельского поселения Калининского раЙона "Развитие культуры|l на 20l8 - 2023
годы изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€шизацию
муниципальной программы, составляет l60566,28 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - 141156,З8 тыс. руб., за счет краевьж - 19409,9 тыс.

руб., в том числе по годам:
20l8 - 24930,0 тыс. рублей;
2019 - 240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;

2

2021- 264| 1,7 тыс. рублей;
2022- З484|,6 тыс. рублей;
202З- 25245,0 тыс. рублей."
2) Раздел 4 муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие культуры" на 2018 - 2023 годы
изложить в следующей редакции:

" 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муницип€lльной програil.rмы
предусматривается за счёт средств бюджета Калининского сельского поселениJI
Калининского райоЕа с привлечением средств краевого бюджета.

Объём финансовых ресурсов, предусмотренньж Еа ре.rлизацию
муниципмьной программы, составляет l6056б,28 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - 141l56,З8 тыс. руб., за счет KpaeBblx - 19409,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

20l8 - 249З0,0 тыс. рублей;
201'9 -240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;
202|- 26411,7 тыс. рублей;
2022- 3484|,6 тыс. рублей;
202З- 25245,0 тыс. рублей
В ходе реЕrлизации муниципальной программы отдельные мероприJIтия,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
анализа полученных результатов и с уrётом реаJIьньtх возможностей краевого и
местного бюджетов.

Координатор Программы с г{етом выделяемьtх Еа ре€rлизацию
программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по
программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав
ис полнителей.

.Щля реализации Програ.rмы моryт привлекаться также внебюджетные
источники - средства общественных организаций, спонсорские средства и
другие."

3) Приложение J\Ъ 2 к муниципаJIьной программе Калининского
сельского поселениJI Калининского района "Развитие культуры|| на 20|8-2023
годь! изложить в новой редакции согласно приложению l.

4) Приложение Ns 3 к муниципаJIьной программе Кшlининского
сельского поселения Калининского района "Развитие культуры|l на 2018- 202З
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токареву С.Н.) обеспечить ршмещеЕие настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Ка.,rининского района в информациоt{но-телекоммуникационной
сети "Интернет".

З. Контроль за выполнением настоящего постановлеIIиrI оставJUIю за
собой.

3

4. Постановление вступает в силу с момента подписания

глава Калининского
сельского IIоселения
Капининского района М.С.Нагорный

приложЕниЕ л!1
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от,/{а? Ng lб

'ПРИЛоЖЕНИЕ Ng 2
к муниципшIьной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
"Развитие культуры" на 20l8-2023 годы

tIЕрЕчЕнь основных мЕроприятиЙ мунш_ч4пАльноЙ прогрАммы
кАлининского сЕльского посЕлЕниrI кАлининского рАЙонА,рАзвитиЕ культуры"

нА 2018-2023 годI
Непосре
дственll

ый

результа
т

ре:rлизац
ци

меропрti
ятия

Период

N9
rr./п

202з

Наименование меропрtUIтиrI
Источники

финансирования

объем
финансирования,

всего
(тыс. руб.)

20l8 20|9 2020 2022
l l0 ll2 4 5

,l
8 9

Всего
Местный
бюджст

240з9,8
240з9,8

25098,18
249l8,18

з484l,б
25875,0

25245,0
25245,0

l з550з,64
l17482,з8

249з0,0
l4666,7

l

0

Обеспечение деятельности в сфере
культуры и искусства, в том числе:

Краевой бюджет l9409,9 1026з,з 0 l80,0

264||,7
264l|,,1

8966,6
1.1 0

0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени

Созлание условий дJIя организации
досуга и обеспечения услугами
организаций культ}?ы в части
поэтапного повышения уровня срелней
заработной платы работников
муницип|lлььlх учреждеЕий отасли
кульryры, искусства и кинематографии

всего
Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

8463,з

1l420,1
2956,8

8463,з

1 l420,l
2956,8

0
0

0

l2

мук,Бс
капltниltског
о СП", МУ-
калининский
д{,
калининское
МУ "Кино"

202|
з 6

Участник
муниципitлы

ой
программы

6

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

до среднсмесячной начисленной
заработной платы наеl\lllых работников в
организациях, у и нди в и]lуilл ьн ы х
предприниматслей и физических лиц
( сред немеся ч ного .]о\ода ol tрудовой
леятельности) по Красrlоларскому краю,
всего, в том числе
-на поэтапное повышение уровня средней
заработной платы работников
мувиципальных учреждений отасли
кульryры, искусства и кинематографии
до среднемесячной начисленной
заработной IuIаты наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от тудовой
деятельности) по Красяоларскому краю

- на осуществление ежемесячных
денежных выплат стимулир},ющ€го
характера работникам ло З000 рублей,
имеющt{м право на их лолучение

26зз,4

644l,з

з23,4

2022,0

26зз,4

644l,з

з2з,4

2022,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нкы й
год

-обеспечение деятельности
Калининский дом культуры

му местяый бюджет 78079,45 59l 7.0 lз2з2,7 l4960.35 l4857.0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
ст€пени
освоени
я

фпнаксо
Bbtx
средств,
вьцелен
ньж на
него в
определё
нlшй
год

|.2 l4255,4 l4857,0 му_
кал ининский
дом кульryрь

,7

Укрепление материально rсхllической
базы, технического оснашения
муниuипiцьных учреждений кульryры и
(или) детских музыкilльных школ,
художественных школl школ llcKyccTB,
домов детского творчества, функчии и

уполномочия в отношении которых
осуtцествляют органь! местного
самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края
(peMorrT зданий, приобретение
кинотехнологическою оборулования для
оснащения кинозzцов, кресел мя
зрительных заlлов, одежды сцены,
звукоусилительвого, сценического,
аидеопроекционного оборудования,
мебели, музыкальных инстументовl

систем пожарной безопасности,
вентиJIяции и кондиционированtя, ремонт
и замена механического оборудования
сцены)
-приобретение сченических костюмов

Капитальный ремонт здания МУ
Ка.rIининский лом л

l з5,0

l 800,0

0

0

0

0
0

0
8966,6

0

0

0

0

0

0

0
0

Меропр
иятия
должны
о!Iенива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нны й
год

местный бюджет

краевой бюджет

Местный
бюджет
Краевой бюджет

l з5,0

l800,0

l80,0

0
8966,6

0

0
0

l80.0

0
0

0

0

1,4 5448,0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вьIх
средств,
выделен
Hbtx на
непо в
определё
нный
mд

обеспечение деятельности Мук Бс
калининского сельского поселения

местныи оюджет 29236,1б 2з76,0 5|22,1 5l49,06 569з,0 5448,0

1.5 20,0 20,0 Меропр
пятl!я

Комrrлекгование кншкных фондов NryK
БС Калннинского сельского поселения

местный бюджет 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0

0
0

му_
калининский
дом культурь

мук Бс
калининског
о сельского
поселекия

мук Бс
калининског

0

0

li

должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
аыделен
ных на
fiего в
определё
нный
год

местныи оюджет 20280,0 2зз0,0 зз90,0 з520,0 3200,0 3920,0 3920,0 Меропр
уятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нtiый
год

1.6 Предоставление субсилий МУ "Кино"

lз50,3 0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степенп
ocBoeHtl
я

финансо
вых
средств,

местныи оюджет 0 l50,0 l200,з 0 0На приобретение кресел, оборудования
для субтитров лля зрительного зала
Калининского муниципального

учрех(цения "Кпво" Калининскоm
сеJIьскоm посдления Калш[rнскоm района
в основцом мероприятии N9 l "Поддержка
муниципальных rlреждений культ}ры"
государственной программы
Красноларского края "Развитие
кульryры"

нт

|.7

о ссльскоlо
поселения

калининско(
МУ "Кино"

калининскос
МУ "Кино"

9
отоп-T ения кинотеаФ''Современник'' выделен

ных на
него в
определё
нный
год

1] ультурно-массовые мероприятияк Местный
бюджет

з683,4 656,4 675.0 700.0 700,0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

252,0 700,0

1-9 Сохранение, использование.
охрана объекIовпопуляризация ц

культ}?ного наследия

Местный
бюджет

5з,l4;7,1 ')7ý п l450,0 l0l6,,1,1 l з4з,0 930,0 з00 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
ст€пеня
освоени
я

финансо
BbIx
средств,
выделен
ньrr( на
него в
определё
нrшй
год

Администраl
ия

калининскоr
о сельского
поселения,
мук "Бс

калининскоr
о сельского
поселенияll,

му_
калининскиi

дом
кульryры,

калининско(
МУ "Кино"

Администраt
1,1я

КалининскоI
о сельского
поселенлtя

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселеЕиrI
Калининского района С.Н. Токарев"

l()

ПРИЛОЖЕНИВ 2
к постановленйю администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от J"Ге{ /oJ1_ Ns lб

"ПРИЛОЖЕНИЕ NS З
к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Капининского района
"Развитие культуры" на 20l8-2023 годы

прогноз
сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации

мУницппальноЙ программы Калининского сельского поселения Калининского раЙона "Развитие кульryры" на 2018-
2023 годы ( в случае оказания муниципальными учре2lцениями муниципальных услуг (выполнения работ)

юридическим и (или) физическим лицам

Показатели, характеризующие качество услуги(работы)

единица
измерения

2018
год

2019

год

2020

год

202l
год

2022
год

202з
год

Нмменование услуги (работы) и ее содержание Организация и проведение культ}рно-массовьж мероприятий оргшrизация досуга
Показатель объема(качества) услупr (работы)

Наименование услlти (работы),
показатеJIII объема (качества) услуги фаботы),

подпрогрzlммы (основного мероприятия),
ведомственной целевой прогрrrммы